
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO PONTA GROSSA

CREDENCIAMENTO DIREÇÕES - CLASSIFICAÇÃO NRE
PROGRAMA COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES

NRE MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO
NOME DOS(AS) 

CANDIDATOS(AS) RG CLASSIFICAÇÃO
PONTA GROSSA CARAMBEI COL EST EURICO B ROSAS TANIA CRISTINA OLIVEIRA LOS 49251149 1º
PONTA GROSSA CARAMBEI COL EST EURICO B ROSAS SILVIA SUZANA ROSA NAGNIBEDA SILVA 58564320 2º

PONTA GROSSA CASTRO COL EST JOANA TORRES ANDERLEI KREMER DE CASTILHOS 105040784 1º
PONTA GROSSA CASTRO COL EST JOANA TORRES ELISANGELA DE CASSIA BREUS KLEMPOVUS 50875326 2º
PONTA GROSSA CASTRO COL EST JOANA TORRES EZULINA RITA DUARTE RENTZ 73669383 3º

PONTA GROSSA CASTRO COL EST NICOLAU HAMPF ELISANGELA DE CASSIA BREUS KLEMPOVUS 50875326 1º

PONTA GROSSA IMBITUVA COL EST ALCIDES MUNHOZ MARILDA KOLECHA GROKOSKI 60024839 1º
PONTA GROSSA IMBITUVA COL EST ALCIDES MUNHOZ EVA APARECIDA MONTANI 58785822 2º

PONTA GROSSA PALMEIRA COL EST SÃO JUDAS TADEU ELIZETE HORNES STALL 51126807 1º
PONTA GROSSA PALMEIRA COL EST SÃO JUDAS TADEU MARCIA REGINA PEREIRA RISTOW 45536661 2º
PONTA GROSSA PALMEIRA COL EST SÃO JUDAS TADEU PAULO CESAR DE BRITTO 56954740 3º
PONTA GROSSA PALMEIRA COL EST SÃO JUDAS TADEU ERNESTO KINDL JUNIOR 49588500 4º

PONTA GROSSA PIRAI DO SUL COL EST LEANDRO M COSTA ELAINE PRISCILA LOPES TEIXEIRA 53945228 1º

PONTA GROSSA PORTO AMAZONAS COL EST CEL AMAZONAS KAYNNA LUIZ LASCOSK 100736900 1º
PONTA GROSSA PORTO AMAZONAS COL EST CEL AMAZONAS MARIANA KAMPA WEIGAND 100502275 2º
PONTA GROSSA PORTO AMAZONAS COL EST CEL AMAZONAS PAULO CESAR DE BRITTO 56954740 3º



PONTA GROSSA TIBAGI COL EST BALDOMERO B TAQUES MARCIO RODRIGO DOS SANTOS 69837123 1º

PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO IVETE ZAROCHINSKI 44240173 1º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO ALCILEIA JAKELINE FELIX DA SILVA 68388422 2º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO MARCOS MONTEIRO 33993684 3º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO LUCIANE DE CASSIA ANDRADE 39748495 4º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO ROSELI NIEDJEVSKI DAMBROVSKI 71098214 5º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO ELANO GUSTAVO REIN 78336390 6º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO ADENILSON JOSE MILEO 53906516 7º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO MARINETE DE  FATIMA SCHWAB SILVA 16865672 8º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO SIMONE CRISTINA BUENO 69326285 9º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO PATRICIA DE SOUZA ESPINDOLA 78546859 10º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO MONICA REGINA PENTEADO BRUNING 46757904 11º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST ANTONIO SAMPAIO BEATRIZ CHICONATO 128910875 12º

PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES DOUGLAS GRZEBIELUKA 78392070 1º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES ROGER ADRIANO ANDRADE 103350700 2º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES SANDRA STOCKER KREMER TADENUMA 36750448 3º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES MARCIA APARECIDA  ALFERES 62771844 4º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES LUCIANE DE CASSIA ANDRADE 39748495 5º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES ROSELI NIEDJEVSKI DAMBROVSKI 71098214 6º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES CARMEN LUCIA DE SOUZA PINTO 37391140 7º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES ADENILSON JOSE MILEO 53906516 8º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST PROF COLARES MARINETE DE  FATIMA SCHWAB SILVA 16865672 9º

PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU ROGER ADRIANO ANDRADE 103350700 1º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU SILVIA SUZANA ROSA NAGNIBEDA SILVA 58564320 2º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU MARCIO RODRIGO DOS SANTOS 69837123 3º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU IVETE ZAROCHINSKI 44240173 4º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU ALCILEIA JAKELINE FELIX DA SILVA 68388422 5º



PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU DOUGLAS GRZEBIELUKA 78392070 6º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU SANDRA STOCKER KREMER TADENUMA 36750448 7º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU MARCOS MONTEIRO 33993684 8º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU CARMEN LUCIA DE SOUZA PINTO 37391140 9º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU MARINETE DE  FATIMA SCHWAB SILVA 16865672 10º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST FREI DOROTEU MONICA REGINA PENTEADO BRUNING 46757904 11º

PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA SILVIA SUZANA ROSA NAGNIBEDA SILVA 58564320 1º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA ROGER ADRIANO ANDRADE 103350700 2º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA IVETE ZAROCHINSKI 44240173 3º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA ALCILEIA JAKELINE FELIX DA SILVA 68388422 4º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA DOUGLAS GRZEBIELUKA 78392070 5º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA SANDRA STOCKER KREMER TADENUMA 36750448 6º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA MARCOS MONTEIRO 33993684 7º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA LUCIANE DE CASSIA ANDRADE 39748495 8º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA ROSELI NIEDJEVSKI DAMBROVSKI 71098214 9º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA CARMEN LUCIA DE SOUZA PINTO 37391140 10º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA ADENILSON JOSE MILEO 53906516 11º
PONTA GROSSA PONTA GROSSA COL EST JOSÉ ELIAS DA ROCHA MONICA REGINA PENTEADO BRUNING 46757904 12º

* Resultado após avaliação do Núcleo Regional de Educação, 1ª, 2ª e 3ª etapa.
A 4ª etapa refere-se à validação da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, conforme edital nº 58/2020 - GS/SEED


